GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4536/2025 | PROCESSO Nº 120009/2025

Araucária, 19 de agosto de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 120009/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  120009/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme análise da Secretaria Municipal de Urbanismo, foi solicitado à equipe própria da SMUR que
realizasse  vistoria  e  verificasse  a  viabilidade  de  realocação  do  poste  mencionado.  Ressaltam  que  a
Prefeitura  Municipal  de Araucária,  no momento,  encontra-se  sem contrato vigente de manutenção
para iluminação pública, motivo pelo qual a solicitação poderá sofrer atrasos em sua resolução.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 120009/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Encaminho resposta à indicação 2456/2025

Araucária, 19/08/2025 14:21

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO